

**Č. j.: MPSV-2022/169431**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – členové rozkladové komise

Dotaz ze dne 18. 9. 2022

Odpověď

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 18. 9. 2022 Vaše podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) žádáte poskytnutí informací:

*1) Kdo jsou (byli) členové rozkladové komise Ministerstva práce a sociálních věcí? Žádáme o jméno, příjmení a titul.*

*2) Jaký vztah mají členové rozkladové komise k Ministerstvu práce a sociálních věcí z pracovněprávního hlediska?*

*3) Jaké mají členové rozkladové komise nejvyšší dosažené vzdělání a jakou mají praxi pro výkon funkce člena komise?*

V příloze Vám zasíláme tabulku s požadovanými údaji, zároveň se však dodáváme, že od externích členů rozkladové komise (dále jen „RK“) jmenovaných v minulosti nebyly vyžadovány životopisy, ani doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání, a proto tyto informace nelze podrobněji poskytnout. Noví externí členové byli jmenováni na základě doporučení a dlouholeté praxe v oblastech zahrnujících problematiku MPSV. Posouzení odbornosti coby předpokladu pro členství v rozkladové komisi je plně v kompetenci ministra nebo vedoucího jiného ústředního správního úřadu, jehož vyhrazenou pravomocí je jmenování členů rozkladové komise podle § 152 odst. 3 správního řádu. Správní orgán tak nemá povinnost shromažďovat či případně i uchovávat informace o nejvyšším dosaženém vzdělání a relevantní odborné praxi členů rozkladové komise, proto u některých externích členů RK tedy mohou být poskytnuty pouze požadované informace obsažené v bodě 1 a 2 žádosti. Informacemi požadovanými v bodě 3 žádosti vztahujícími se k externím členům RK jmenovaným v minulosti povinný subjekt nedisponuje.

## Členové RK z let 2020, 2021, 2022

	Příjmení, jméno	Titul	Pracovněprávní vztah k MPSV	Vzdělání	Praxe
1	Čulík Štefan	JUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, JUDr.	na MPSV od 1. 10.1995
2	Dekan Jeroným	Mgr., Ph.D.	zaměstnanec MPSV	VŠ, Ph.D.	na MPSV od 15. 11.2013
3	Frázová Lenka	Ing.	zaměstnanec MPSV	VŠ, Ing.	na MPSV od 3. 11. 2014
4	Kolářová Ilona	Mgr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, Mgr.	na MPSV od 7. 11. 2002
5	Krutilová Petra	Mgr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, Mgr.	na MPSV od 1. 9. 2016
6	Pašková Jana	JUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, JUDr.	na MPSV od 15. 5. 2015
7	Sladomelová Dana	Mgr., PhDr., Dis.	zaměstnanec MPSV	VŠ, PhDr.	na MPSV od 29. 6. 2015
8	Stádník Jaroslav	JUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, JUDr.	na MPSV 1. 6. 2015
9	Váňová Věra	JUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, JUDr.	na MPSV od 15. 6. 2009
10	Víšková Vladimíra	MUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, MUDr.	Spec. způsobilost v oboru posudkového lékařství ze 3 klinických odborností. Na MPSV od 3. 10. 2016.
11	Wernerová Julie	MUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, MUDr.	na MPSV od 1. 1. 1997
12	Závodská Katarína	JUDr.	zaměstnanec MPSV	VŠ, JUDr.	Od r. 1997 právník ve státní správě, spec. oblast zaměstnanosti, správní řízení, na MPSV od 1. 1. 2006
13	Fejfarová Alena		žádný	SŠ	-
14	Jeřábková Karolína	Ing.	žádný	VŠ, Ing.	-
15	Johnová Xenie	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	-
16	Kieler Petr	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	-
17	Mňuková Ilona	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	24 let praxe v oblasti zaměstnanosti
18	Oktávcová Jana	Bc.	žádný	VOŠ	-
19	Pražáková Yvona	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	25 let praxe v nepojistných sociálních dávkách a řízení
20	Sendulská Renáta	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	20 let praxe v oblasti zaměstnanosti

21	Strnadová Stanislava	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	-
22	Svěřčinová Eva	Mgr.	žádný	VŠ, Mgr.	-
23	Šašková Iveta	JUDr.	žádný	VŠ, JUDr.	-
24	Vopálková Miloslava		žádný	SŠ	-
25	Králová Jarmila	JUDr.	DPP	VŠ, JUDr.	více než 30 let praxe v legislativním odb. MPSV, 5 let členka komise pro prac. právo LRV
26	Papežová Eva	JUDr.	DPP	VŠ, JUDr.	-
27	Pichrt Jan	prof., JUDr., Ph.D.	DPP	VŠ, prof.	Je profesorem prac. práva a soc. zab. na Právnické fakultě UK, autorem mnoha odbor. článků i v zahr., členem mnoha odborných uskupení. Má vlastní advokátní praxi.
28	Rážová Eva	JUDr.	DPP	VŠ, JUDr.	Od r. 1975 specializace sociální služby a legislativa, publikační činnost 25 let
29	Roubíčková Hana	MUDr.	DPP	VŠ, MUDr.	Od r. 2013 posudková lékařka ČSSZ
30	Zmeškalová Milena	Mgr.	DPP	VŠ, Mgr.	Právníčka v kanceláři veřejného ochránce práv

S pozdravem